
Protokół nr 7/2015 
posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 20 maja 2015 r. w godz. od 1500 do 1655  

w sali nr 26 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach. 

 
Obecni członkowie Komisji: 
1/ Anna Ruszewska  − przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Łuczaj − wiceprzewodniczący Komisji, 
3/ Dorota Jabłońska,  
4/ Andrzej P. Chuchnowski 
5/ BoŜena M. Kamińska 
6/ Stanisław Kulikowski 
7/ Irena B. Schabieńska 
 
W posiedzeniu udział wzięli:   
1/ Czesław Renkiewicz- Prezydent Miasta Suwałk 
2/ Ewa B. Sidorek- Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 
3/ Alicja Jacewicz- naczelnik Wydz. OWiS 
4/ Jadwiga Olbryś- Zastępcza naczelnika Wydz. OWiS 
5/ Agnieszka Szyszko- Pełnomocnik Prezydenta ds. OP. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 Posiedzeniu przewodniczyła Anna Ruszewska, która powitała zebranych                     
i przypomniała, Ŝe porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. 
 Członkowie Komisji nie mieli uwag, wobec czego został przyj ęty następujący  
porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 6/2015 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 22 kwietnia 2015 r.   
2. Informacja dotycząca liczby oddziałów sportowych w roku szkolnym 2015/2016.  
3. Wytypowanie przedstawicieli do udziału w pracy komisji konkursowej na stanowisko 

dyrektora w: Zespole Szkół Technicznych, Zespole Szkół nr 9, Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym nr 1.  

4. Informacja na temat funkcjonowania Niepublicznej Terapeutycznej Szkoły Podstawowej 
 „Bajka" w Suwałkach. 

5. Wolne wnioski. 

 
 
 
 
 
 



 
Ad pkt. 1 
Przyjęcie protokołu nr 6/2015 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej  
w Suwałkach z dnia 22 kwietnia 2015 r.   
 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia dostępny był  
w Biurze Rady Miejskiej, następnie zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.  
Zebrani nie zgłosili zastrzeŜeń, wobec czego stwierdziła, Ŝe protokół został przyjęty  
przez Komisję. 
 
Ad pkt. 2 
Informacja dotycząca liczby oddziałów sportowych w roku szkolnym 2015/2016.  
 
Jadwiga Olbryś zreferowała przedłoŜony materiał dotyczący liczby oddziałów sportowych  
w roku szkolnym 2015/2016.  
 
Piotr Zieli ński nadmienił, iŜ sport jest bardzo istotnym elementem wychowania, rozładowaniem 
emocji i nadpobudliwości. Dzięki stworzeniu klasy z rozszerzonym programem lekkoatletyki  
w Zespole Szkół nr 3, uczniowie osiągają wybitne wyniki sportowe. Jest to świetnie postrzegana 
i znakomicie ucząca się klasa, w której na pierwszym miejscu znajduje się zarówno nauka jak  
i sport.  
 
Ewa B. Sidorek dodała, Ŝe od nowego roku szkolnego zmienia się podejście do zwolnień  
z wychowania fizycznego, które są nagminnie wykorzystywane. Dzieci i młodzieŜ będą 
zwalniane jedynie z konkretnych ćwiczeń.  
 
Andrzej P. Chuchnowski zapytał, czy w Suwałkach poprawiła się sytuacja w zakresie zwolnień 
lekarskich z zajęć wychowania fizycznego? 
 
Alicja Jacewicz odpowiedziała, Ŝe sytuacja w Suwałkach, na tle całej Polski nie jest zła, mimo 
duŜej ilości dzieci chorujących, oraz tych z róŜnego rodzaju dysfunkcjami.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Ad pkt. 3 
Wytypowanie przedstawicieli do udziału w pracy komisji konkursowej na stanowisko 
dyrektora w: Zespole Szkół Technicznych, Zespole Szkół nr 9, Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym nr 1.  
 
Komisja wytypowała następujących radnych do pracy w komisji konkursowej: 
 
Annę Ruszewską w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym nr 1, 
Andrzeja P. Chuchnowskiego w Zespole Szkół Technicznych, 
Andrzeja Łuczaja w Zespole Szkół nr 9.  
 
 
 
 



 
Ad pkt. 4 
Informacja na temat funkcjonowania Niepublicznej Terapeutycznej Szkoły Podstawowej 
„Bajka" w Suwałkach.  
 
Pismo od przedstawicieli Szkoły stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Barbara Wierzbowska – Lebiediew - Prezes Podlaskiego Stowarzyszenia Terapeutów 
nadmieniła, iŜ Niepubliczna Terapeutyczna Szkoła Podstawowa „Bajka” funkcjonuje juŜ 5 rok, 
powstała z inicjatywy rodziców dzieci niepełnosprawnych z autyzmem. Szkoła potrzebuje lokalu, 
który mógłby zapewnić uczniom z autyzmem i spektrum autystycznym jak najlepsze warunki 
do rozwoju terapeutycznego tych dzieci, jednocześnie dając im edukację. W chwili obecnej  
w szkole uczy się 32 uczniów, od 3 roku Ŝycia w grupach przedszkolnych, poprzez całą szkołę 
podstawową. Szkoła wynajmuje pomieszczenia od właściciela prywatnego WyŜszej Szkoły 
Suwalsko- Mazurskiej. Jedynym problemem jest fakt, Ŝe utrzymuje się ona z subwencji 
oświatowej, z której korzystanie jest ograniczone ze względu na brak miejsca stałego pobytu.  
 
Urszula Duda - Dyrektor Szkoły dodała, Ŝe obecny lokal jest juŜ za mały dla uczniów tej 
Szkoły. W obecnej chwili moŜna przyjąć jeszcze sześcioro dzieci, a z roku na rok  dzieci 
potrzebujących pomocy przybywa. Szkoła jest bezpłatna, rodzice uczących się w niej dzieci nie 
ponoszą zupełnie Ŝadnych kosztów związanych z ich nauką. Dyrektor prosi o ponowne 
rozpatrzenie prośby, dotyczącej przeznaczenia na cele szkoły budynku przy ul. Kamedulskiej 3, 
który obiecał jakiś czas temu Prezydent, zmieniając następnie jego przeznaczenie na utworzenie 
miejskiego Ŝłobka.  
 
Barbara Wierzbowska- Lebiediew dodała, Ŝe oprócz rozwoju edukacji szkolnej, szkoła 
prowadzi bardzo intensywną pracę w zakresie edukacji emocjonalnej i socjalnej. Większość jej 
uczniów jest w chwili obecnej w stanie normalnie funkcjonować w środowisku osób zdrowych, 
nie wyróŜniając się niczym na ich tle.  
 
Magdalena Korlak- nauczycielka w Szkole Podstawowej „Bajka”  przedstawiła wydarzenia 
i imprezy, jakie organizowane były bezpośrednio przez szkołę, łączące dzieci autystyczne,  
z dziećmi zdrowymi, przyjeŜdŜającymi równieŜ z innych miast.  
 
Ewa B. Sidorek przedstawiła, jak wygląda  sytuacja ze strony miasta. Proponowano Szkole 
budynek przy ul. Zastawie 38 o powierzchni uŜytkowej 354 m2 oraz budynek przy ul. Paca 4, 
których placówka nie przyjęła. Władze wraz z Dyrektorem Zarządu Budynków Mieszkalnych  
w Suwałkach przeanalizowały wszystkie pomieszczenia, które mogłyby przeznaczyć na cel 
Szkoły. Spis takowych budynków został przekazany przedstawicielom szkoły. Wynika z niego, 
Ŝe jedynie spółdzielnia mieszkaniowa dysponuje na wynajem lokalem przy ul. F. Chopina 6,  
o powierzchni około 120 m2. Miasto na chwilę obecną nie dysponuje takim lokalem. Budynek 
przy ul. Kamedulskiej 3 zajmowany jest przez Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 
Szkołę Podstawową nr 9 oraz górne, strychowe pomieszczenia przez SODN  
i Stowarzyszenie Szachistów.  
Zastępca Prezydenta odniosła się równieŜ do powstania miejskiego Ŝłobka, o który apelują 142 
suwalskie rodziny, a którego nie ma w centrum miasta. Jedynym miejscem, który nadaje się  
do owej inwestycji jest budynek przy ul. Kamedulskiej 3. Miasto w celu utworzenia Ŝłobka 
podjęło juŜ szereg działań zarówno inwestycyjnych, jak i projektowych, które przyczynią się  
do pozyskania funduszy i utworzenia dodatkowych miejsc zatrudnienia.  



 
Alicja Jacewicz dodała, Ŝe pracodawcy zwracają się do władz z prośbą o utworzenie Ŝłobka, 
które zapewni ich pracownikom opiekę nad dziećmi, co spowoduje powrót do pracy.  
 
Urszula Duda dodała, Ŝe budynki oferowane przez władze nie spełniały wymogów, zgodnie  
z którymi mogłaby powstać tam szkoła. Pracownicy szkoły ucieszyli się jednak z propozycji 
Prezydenta, który zaoferował budynek przy ul. Kamedulskiej 3, przeznaczając go następnie na 
cel Ŝłobka miejskiego. 
 
Anna Ruszewska poprosiła Zastępcę Prezydenta o propozycję rozwiązania problemu. 
 
Ewa B. Sidorek dodała, Ŝe Miasto podjęło wszelkie moŜliwe działania w celu znalezienia 
pomieszczenia dla Terapeutycznej Szkoły. Niestety, w swoich zasobach na chwilę obecną nie 
posiada takowych budynków, odpowiadających uwarunkowaniom oświatowym.  
 
Andrzej Łuczaj  nadmienił, iŜ jego zdaniem kwestią honoru miasta i radnych jest pomoc owej 
Szkole. Nie moŜna porównywać jej istotności z istotnością Ŝłobka miejskiego, poniewaŜ obie 
placówki są równie waŜne. Zaproponował ponowne spotkanie w celu poszukiwania optymalnego 
rozwiązania dla obu stron.  
 
Anna Ruszewska i Andrzej P. Chuchnowski poparli słowa Andrzeja Łuczaja.  
 
Zastępca Prezydenta powiedziała, Ŝe chętnie wraz z radnymi i przedstawicielami Niepublicznej 
Terapeutycznej Szkoły Podstawowej „Bajka" ponownie odwiedzi kaŜdą placówkę, która 
potencjalnie nadaje się na powstanie jej nowej lokalizacji. 
 
Stanisław Kulikowski zaproponował, aby przedstawiciele Szkoły rozwaŜyli równieŜ inny lokal, 
nie skupiając się jedynie na tym przy ul. Kamedulskiej 3. 
 
Anna Ruszewska zaproponowała powrót do danego tematu w miesiącu czerwcu br. Ponadto, 
Komisja zadeklarowała spotkanie z Panią Prezydent w dniu 09.06 br. o godz. 1530 w celu analizy 
wszystkich zasobów miejskich nieruchomości.  
 
Ad pkt. 5 
Wolne wnioski.  
 
Anna Ruszewska poinformowała o konieczności wytypowania 6 radnych do prac nad 
dokumentem w sprawie przyjęcia Strategii Oświaty Miasta Suwałk. 
  
Komisja wytypowała następujących radnych do pracy w następujących zespołach: 
 

Annę Ruszewską w Zespole ds. edukacji przedszkolnej, wychowania, opieki  

i bezpieczeństwa, 

Andrzeja Łuczaja w Zespole ds. kształcenia ogólnego, 

Andrzeja Pawła Chuchnowskiego w Zespole ds. kształcenia zawodowego 

 i ustawicznego, 



BoŜenę Mari ę Kamińską w Zespole ds. kształcenia specjalnego, 

Stanisława Kulikowskiego w Zespole ds. sportu, 

Irenę BoŜenę Schabieńską w Zespole ds. infrastruktury.  

 

Ewa B. Sidorek poinformowała Komisję o skardze, jaka wpłynęła do Biura Rady Miejskiej na 
działalność Dyrektora Przedszkola nr 3 w Suwałkach, oraz szeregu działań podjętych w celu 
kontroli słuszności zarzutów w niej zawartych.  
 
Anna Ruszewska zapytała, kiedy i w jakim przedszkolu będą odbywały się wakacyjne dyŜury?  
 
Ewa B. Sidorek odpowiedziała, Ŝe dyŜur wakacyjny w okresie lipiec- sierpień będzie tym razem 
pełniło Przedszkole przy ul. Przytorowej w Suwałkach.  
 
Przewodnicząca podziękowała zgromadzonym za udział i zamknęła posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono.  
 

                                                                                                                                                       

                                                                                                         Przewodnicząca Komisji  
                        Oświaty i Wychowania 
                    Rady Miejskiej w Suwałkach 
                         
                             Anna Ruszewska 

 

Protokół sporządziła:     
Emilia Radzewicz 
 
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej    
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
 


